平成 23 年３月 18 日

各 位

会 社 名 株式会社サトー商会

代表者名 代表取締役社長 玉根 裕

（コード番号 ９９９６）

問合せ先 専務取締役管理本部長 岡本 雄次郎

 （TEL：022-236-5600）

東日本大震災の影響に関するお知らせ

平成 23 年３月 11 日に発生いたしました「東日本大震災」につきまして、被災された皆様には、心よりお見舞い

申し上げます。

当社では、地震発生直後より緊急対策本部を設置し、当社グループの従業員の安否確認及び各営業拠点の被災状

況の把握など情報収集に努め、復旧に向け対応を進めております。現時点における状況を下記のとおりお知らせい

たします。

記

１． 被害の状況について

物流拠点であります仙台市宮城野区扇町の本社は、建物、冷凍・冷蔵設備及び棚卸商品等について被害を受け

ており、その損害額は現在調査中であります。

なお、東北の各営業拠点及び子会社につきましては、建物・棚卸商品の損害は軽微に留まる見込です。

２． 今後の見通し

本社の業務の一部、建物及び冷凍・冷蔵設備の被害が軽微であったＣ＆Ｃ店舗並びに東北の営業拠点につきま

しては、物流インフラが整い次第、順次営業を再開しております。

３．業績への影響について

この地震における被害及び業績に与える影響は現在調査中でありますが、当期業績への重大な影響が見込まれ

る場合は、速やかに開示いたします。

以上